
2022.11.08

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR

UKRAINOS AUKŠČIAUSIOSIOS RADOS ASAMBLĖJOS

BENDRAS PAREIŠKIMAS

2022 m. lapkričio 10 d. Kijeve įvyko Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados asamblėjos sesija, kurioje Šalys:

pabrėžė įvairiapusės tolesnės Lietuvos Respublikos paramos Ukrainai šiuo sunkiu Ukrainai 

ir Europos saugumui metu svarbą, nuoširdų Lietuvos žmonių solidarumą su ukrainiečiais, taip pat ir 

tais, kurie nuo 2022 m. vasario 24 d. rado prieglobstį Lietuvoje;

akcentavo tolesnio Ukrainos Aukščiausiosios Rados ir Lietuvos Respublikos Seimo ryšių 

stiprinimo svarbą, siekiant plėtoti dviejų Europos valstybių ir draugiškų tautų bendradarbiavimą 

abipusės pagarbos, supratimo ir paramos pagrindu;

įvertino nuo 2022 m. vasario 24 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtų devynių rezoliucijų,

kuriomis reiškiama parama Ukrainai ir smerkiami agresyvūs Rusijos veiksmai prieš Ukrainą,

svarbą;

pažymėjo Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados parlamentinės 

asamblėjos veiklos atgaivinimo svarbą ir palankiai įvertino dvišalės Asamblėjos statuto, kaip 

svarbiausio parlamentinės diplomatijos instrumento, priėmimą;

pakartojo Ukrainos prigimtinę teisę į individualią ar kolektyvinę savigyną pagal Jungtinių

Tautų Chartijos 51 straipsnį ir pabrėžė, kad Ukrainos pergalė Rusijos Federacijos vykdomame kare

turi egzistencinę reikšmę Ukrainai, Lietuvai ir viso pasaulio demokratinėms valstybėms;

kuo griežčiausiai pasmerkė Rusijos bandymą aneksuoti laikinai okupuotas Ukrainos

teritorijas ir dar kartą patvirtino savo pasirengimą toliau dirbti kartu, kad Rusija visiškai ir

besąlygiškai išvestų visas savo karines pajėgas iš Ukrainos teritorijos ir atkurtų Ukrainos teritorinį

vientisumą ir suverenitetą pagal tarptautiniu mastu pripažintas sienas, įskaitant jos teritorinius

vandenis;

pabrėžė, kad 1932–1933 metais buvusi SSRS dalimi, o šiandien veikianti kaip atskira 

teroristinė valstybė, Rusijos Federacija toliau vykdo genocido ir dirbtinai sukelto bado prieš 

Ukrainos žmones politiką, blokuodama Ukrainos grūdų tiekimą į pasaulio rinkas ir kenkdama 

energetiniam ir maisto saugumui;

dar kartą patvirtino dėsiančios bendras pastangas toliau stiprinti veiklą tarptautinėje 

Krymo platformoje, kuria siekiama Krymo deokupacijos;



paragino tarptautinę bendruomenę išlaikyti ir didinti sankcijų spaudimą Rusijos Federacijai, 

siekiant ir toliau smarkiai mažinti valstybės agresorės galimybes tęsti karą prieš Ukrainą;

paragino tarptautinę bendruomenę toliau teikti politinę, ekonominę, finansinę, 

humanitarinę, karinę ir kitokią pagalbą tol, kol bus pasiekta pergalė prieš agresorių;

pabrėžė, kad nepaprastai svarbu paspartinti oro gynybos ir priešraketinių sistemų pristatymą 

Ukrainai, siekiant apsaugoti civilius gyventojus ir ypatingos svarbos infrastruktūrą, įskaitant 

energetikos objektus; 

akcentavo, kad svarbu skubiai suteikti tarptautinę paramą Ukrainos energetikos sektoriui, 

kurio didžioji dalis buvo sunaikinta arba sugadinta dėl Rusijos raketų ir bepiločių orlaivių smūgių;

pabrėžė, kad Rusijos Federacijos narystė Jungtinėse Tautose, ypač Saugumo Tarybos 

nuolatinių narių gretose, yra neteisėta, ir ragina valstybes nares bendradarbiauti siekiant tobulinti 

JT reformą;

įvertino Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir jos žmonių suteiktą visapusišką paramą dėl

Rusijos agresijos iš Ukrainos priverstiems bėgti Ukrainos piliečiams;

akcentavo, kad svarbu įsteigti specialųjį tribunolą, kuris ištirtų Rusijos agresijos

nusikaltimus ir užtikrintų Rusijos atsakomybę už veiksmus prieš Ukrainą ir jos civilius gyventojus;

pabrėžė, kad svarbu sukurti ir įgyvendinti kompensavimo mechanizmą, kuris yra būtina

Ukrainos ekonomikos atkūrimo ir Rusijos įpareigojimo atlyginti jos agresijos padarytą žalą

sudedamoji dalis;

patvirtino savo pasirengimą aktyviai bendradarbiauti, kad padėtų Ukrainai šiuo metu ir po

karo vykdyti šalies atstatymo ir atkūrimo darbus;

pažymėjo, kad Rusijos agresija neapsiriboja vien Ukraina ir kad jos taikinys yra visa Europa

ir demokratinė bendruomenė, įskaitant pasaulio energetinį, aprūpinimo maistu ir informacijos

saugumą;

paragino visas valstybes reikalauti, kad Rusija laikytųsi įsipareigojimų pagal Juodosios 

jūros regiono grūdų iniciatyvą ir nekenktų regioniniam ir pasauliniam aprūpinimui maistu;

pabrėžė pasirengimą glaudžiai bendradarbiauti dvišaliu pagrindu ir tarptautinėje arenoje, 

kad per kuo trumpesnį laiką būtų užtikrinta Ukrainos narystė ES ir NATO;

pabrėžė, kad tolesnė Lietuvos politinė ir ekspertų parama yra nepaprastai svarbi derybose 

dėl Ukrainos narystės ES, kurios turi būti pradėtos kuo greičiau, dar 2023 metais;

pažymėjo, kad vienintelis būdas užtikrinti taiką, ilgalaikį stabilumą ir saugumą po karo 

Ukrainoje ir NATO valstybėse narėse – užtikrinti Ukrainai narystę NATO, ir palankiai įvertino

Lietuvos pastangas imtis lyderystės siekiant 2023 m. NATO aukščiausiojo lygio susitikimo Vilniuje 

plataus užmojo rezultatų; 

susitarė toliau stiprinti Ukrainos ir Lietuvos tarpparlamentinius ryšius, kad būtų galima 

keistis gerąja patirtimi ir toliau stiprinti tarpvalstybinį ir tarpvyriausybinį bendradarbiavimą; 



susitarė prisidėti prie abiejų šalių ir kitų partnerių bendradarbiavimo karinėje pramonėje 

gerinimo, siekiant stiprinti Ukrainos ir Lietuvos Respublikos gynybą;

patvirtino pasirengimą prisidėti skatinant prekybinius ir ekonominius ryšius bei 

bendradarbiavimą energetikos ir žaliosios pertvarkos, švietimo, humanitarinėje, kibernetinėje, 

skaitmeninėje bei kitose srityse;

susitarė prisidėti siekiant dar labiau stiprinti žmonių tarpusavio ryšius ir suartinti Ukrainos 

ir Lietuvos tautas, kurios parodė pavyzdinį solidarumo, paramos ir vienybės lygį.

Lietuvos delegacijos Asamblėjoje 

pirmininkas

Žygimantas PAVILIONIS

Ukrainos delegacijos Asamblėjoje

pirmininkas

Oleksandr MEREZHKO


	60621.doc

